
Oświadczenie złożone 

przez senatora Waldemara Sługockiego  

na 16. posiedzeniu Senatu 

w dniu 29 kwietnia 2016 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Konstantego Radziwiłła 

W tym oświadczeniu chciałbym przedstawić stanowisko Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Go-

rzowie Wielkopolskim w sprawie odrzucenia propozycji założeń do ustawy o podstawowej opiece zdrowot-

nej przygotowywanych w ramach prac Zespołu do opracowania projektu założeń projektu ustawy o podsta-

wowej opiece zdrowotnej. 

Zmiany, jakie chce wprowadzić w toku prac Zespół do opracowania projektu założeń projektu ustawy 

o podstawowej opiece zdrowotnej, w ocenie Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych naruszają zasadę wol-

ności gospodarczej, jaką gwarantuje obywatelom Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej. Propozycja wpro-

wadzenia zespołu lekarsko-pielęgniarskiego, w którym lekarz sprawuje funkcję koordynatora przy tworzeniu 

wspólnych list pacjentów dla lekarza, pielęgniarki i położnej, spotkała się ze stanowczym sprzeciwem. Dele-

gaci stoją na stanowisku, że nie trzeba zmieniać dotychczasowej ustawy, która precyzyjnie określa zakres 

obowiązków i wykonywanych świadczeń zdrowotnych. Domagają się utrzymania możliwości oddzielnego 

kontraktowania świadczeń zdrowotnych w ramach poszczególnych zakresów: pielęgniarki POZ, położnej 

POZ, lekarza POZ oraz świadczeń w środowisku nauczania i wychowania. Swoboda działalności gospodar-

czej zdaniem Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wielkopolskim reguluje wszelkie nieja-

sności dla świadczeniodawców, którzy do tej pory zgodnie z obowiązującą ustawą udzielają niezbędnych 

świadczeń zdrowotnych. 

Szanowny Panie Ministrze, uprzejmie proszę o ustosunkowanie się do przedstawionych argumentów, 

a także odpowiedź na następujące pytania. 

1. Czy kierowany przez Pana Ministra resort planuje zastosować rozwiązania, które gwarantowałyby 

utrzymanie się podmiotów gospodarczych kierowanych przez pielęgniarki i położne w zakresie podstawowej 

opieki zdrowotnej? 

2. Czy rozwiązania te pozwolą w dalszym ciągu zachować finansowanie tych podmiotów przez płatnika 

świadczeń zdrowotnych? 

Waldemar Sługocki 
 


